

СТАНОВИЩЕ

от

проф. д-р Ангелина Печева Влахова - Петрова, дм,

Ръководител на Катедра по протетична дентална медицина,

Декан на Факултет по дентална медицина, МУ – Пловдив

във връзка с конкурс за заемане на Академичната длъжност „Доцент” по специалност „Протетична дентална медицина“ в Медицински университет – Варна, обявен в ДВ бр. 85 / 08.10.2024г., съгласно заповед за НЖ № Р-109-439/05.12.2024 г. на Ректора на Медицински университет „Проф. д-р Параскев Стоянов“ – Варна.

В конкурса участва **един кандидат гл. ас. д-р Радостина Панайотова Василева, д.м.**, който прилага изискуемите според Правилника за условията и реда за придобиване на академичната длъжност „Доцент” в МУ- Варна документи.

АВТОБИОГРАФИЧНИ ДАННИ НА КАНДИДАТА

Д-р Радостина Панайотова Василева, д.м. е родена на 24.06.1974г. в гр. Белослав. През периода 1992г. -1995г. завършва бакалавър в МК към МУ „Проф. д-р Параскев Стоянов“ – Варна, специалност „Зъботехника“. От 1997г. до 2003г. учи за магистър, специалност „стоматология“ - ФДМ към МУ-София. През 2013г. придобива специалност по Протетична дентална медицина. От 2014г. до 2017г. е редовен докторант към Катедра протетична дентална медицина и ортодонтия.

Академичното развитие на д-р Василева следва представената хронология:

2009 г. – 2018 г. – асистент, специалност „Стоматология и протетична дентална медицина - Катедра протетична дентална медицина и ортодонтия, във ФДМ към МУ „Проф. д-р Параскев Стоянов“ – Варна;

2018г. - 2024г. – главен асистент, специалност Протетична дентална медицина, Катедра протетична дентална медицина и дентално материалознание, във ФДМ към МУ „Проф. д-р Параскев Стоянов“ – Варна;

2024г – до настоящия момент - главен асистент, специалност Протетична дентална медицина в МК към МУ „Проф. д-р Параскев Стоянов“ – Варна специалност „Зъботехника“.

ПРЕПОДАВАТЕЛСКА И УЧЕБНА НАТОВАРЕНОСТ

Д-р Радостина Панайотова Василева, д.м. има общ преподавателски стаж от 15 години, 7 месеца и 26 дни, изчислен към 15.10.2024 г., от които 9 години, 5 месеца и 18 дни като „Асистент“, 5 години, 9 месеца и 26 дни като „Главен асистент“ във ФДМ-Варна и 4 месеца и 12 дни като „Главен асистент“ в МК-Варна .

Учебната натовареност на **д-р Василева**, включва водене на лекции и упражнения на български и английски език, както и преддипломен стаж, както следва:

- за учебната 2017/2018 година - общо са отработени 446 часа като упражнения БЕО;
- за учебната 2018/2019 година - общо са отработени 403 часа, от които 15 часа лекции БЕО, 116 часа упражнения БЕО, 52 часа упражнения АЕО и 220 часа преддипломен стаж;
- за учебната 2019/2020 година - общо са отработени 366 часа, от които 4 часа лекции БЕО, 2 часа лекции АЕО, 78 часа упражнения БЕО, 54 часа упражнения АЕО и 228 часа преддипломен стаж;
- за учебната 2020/2021 година - общо са отработени 422 часа, от които 18 часа лекции БЕО, 164 часа упражнения БЕО и 240 часа преддипломен стаж;
- за учебната 2021/2022 година - общо са отработени 495 часа, от които 22 часа лекции БЕО, 233 часа упражнения БЕО и 240 часа преддипломен стаж.

През учебните 2022/2023 и 2023/2024 година д-р Василева е била в отпуск по майчинство.

Учебната натовареност на **д-р Василева** надвишава изискуемия минимум за МУ-Варна от 360 часа за всяка година.

ДИСЕРТАЦИОНЕН ТРУД

Д-р Радостина Панайотова Василева, д.м. има дисертационен труд за придобиване на ОНС „Доктор“, който носи 50 точки според НАЦИД:

Василева Р. Фотография в съвременната дентална медицина. МУ-Варна, 2017.

МОНОГРАФИЯ

Василева. Р. ЦВЕТООПРЕДЕЛЯНЕ В ДЕНТАЛНАТА МЕДИЦИНА. Издателска къща „Стено“, Варна, 2019, 166 стр., ISBN: 978-619-241-059-9.

Монографичният труд се състои от 166 страници, съдържа 149 фигури и 5 таблици, използваната литература включва 206 източника, от които 16 на кирилица и 190 на латиница.

След преброяване на символите се установи, че монографията покрива изискванията на НАЦИД за поне 100 страници по 1800 символа. Общ брой символи – 218 262, общ брой страници според символите – 121, 25 или 121 страници и четвърт.

Резултатът от приложена справка за сходство в системата iThenticate е следния:

- 2 % сходство между дисертационен и монографичен труд,
- 8 % сходство между монографичен труд и интернет източници.

Монографичният труд се оценява със 100 точки според НАЦИД.

ПУБЛИКАЦИОННА АКТИВНОСТ

Според справка от Библиотеката на МУ-Варна д-р Василева, представя общо **31 пълнотекстови публикации** като:

- **7 от тях не приемам за участие в настоящия конкурс, а именно 4 публикации за заемане на АД „Главен асистент“ и 3 публикации за придобиване на ОНС „Доктор“;**
- **останалите 24 публикации приемам за участие в настоящия конкурс, от тях:**
 - Публикации и доклади в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация – **4**, от които 0 в Scopus и 4 в Web of Science;
 - Публикации и доклади, публикувани в нереферирани списания с научно рецензиране или публикувани в редактирани колективни токове – **15**;

- Пълнотекстови публикации в научни списания и сборници, извън минималните наукометрични изисквания за заемане на АД „Доцент“ – 5.

От ОБЩО (показатели Г5-9) при задължителен минимум от 200 т. според НАЦИД д-р Василева има 535 т. (от академичната справка).

ЦИТИРАНИЯ

Цитирания или рецензии в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация или в монографии и колективни томове – 3 броя;

Цитирания или рецензии в нереферирани списания с научно рецензиране – 2 броя;

ОБЩО (показател Д10-12) – 55 точки (според Акад. справка №1039/18.11.2024 г).

УЧАСТИЯ В НАУЧНИ ФОРУМИ

Представените участия в научни форуми на д-р Василева са общо 22 броя.

УЧЕБНИ ПОСОБИЯ

Д-р Василева представя в настоящия конкурс два броя учебни пособия:

“Ръководство по дентална фотография”, 2017г. и “Дентална фотография теория и практика”, 2022г. с общ обем от 157 стр.

ПРЕПОРЪКИ

Препоръчвам на д-р Василева да участва като ръководител или член в научни проекти (вътреуниверситетски и междууниверситетски).

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

От предоставените ми документи е ясно, че кандидатът **д-р Радостина Панайотова Василева, д.м.** е:

- защитила дисертационен труд – **50 точки** според НАЦИД, което покрива минималните изисквания,
- била е асистент и главен асистент за срок не по-малък от две години,
- представила е хабилитационен труд – монография /съгл. Правилника за придобиване на научни степени и АД в МУ – Варна/ - **100 точки** според НАЦИД, което покрива минималните изисквания,
- при задължителен минимум от 200 т. по показатели Г5-9 според НАЦИД д-р Василева има **535 т.** (от академичната справка),
- по показатели Д10-12 при задължителен минимум от 50 има **55 точки** (според Акад. справка №1039/18.11.2024 г),
- участвала е активно в учебно-преподавателската работа на катедрата през последните 7 години (през две от годините е била в отпуск по майчинство). Учебната натовареност **надвишава** изискуемия минимум за МУ-Варна от **360 часа за година.**

Направеният от мен индивидуален анализ показва, че кандидатът д-р Радостина Панайотова Василева, д.м., при **ОБЩО 740 точки**, покрива и надвишава минималните наукометрични изисквания на МУ-Варна и НАЦИД за заемане на академичната длъжност „Доцент“.

Гореизложеното ми дава основание убедено и категорично да гласувам „ЗА“ присъждането на академичната длъжност „**ДОЦЕНТ**“ на д-р Радостина Панайотова Василева, д.м.

21. 02. 2025г.

гр. Пловдив

Заличено на основание чл. 5,
§1, б. „В“ от Регламент (ЕС)
2016/679

проф. д-р Ангелина Влахова, д.м.